
  

 

 
 
 

寒さが身に染みる季節となりましたが、会員の皆さまはいかがお過ごしでしょうか。 

日頃より PTA 活動にご理解ご協力いただきありがとうございます。子どもたちの安心安全な 

学校生活のために PTA としてできることを考えていきたいと思いますので引き続きよろしくお願いします。 

 

                          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

             

 

 

 

 

 

 

                                                   

 

長後中学校 PTA では、日頃より活動内容の見直しを行っております。     

近年本部役員の人材が不足しており、次年度の役員選出が大きな課題となっています。今後継続可能な組

織を目指すため、新たな取り組みとして来年度は成人委員会・地区委員会を廃止し、ボランティア委員会を

設立することにしました。また、会長・副会長・各委員長の選出を一時停止、本部役員・会計・総務が一丸

となって、各行事など PTA 業務にあたる事とします。役職の垣根を取り払う事により、各役員１人あたり

の業務量を均一化し負担軽減を目指します。 

その他、来年度以降の委員会枠組みの見直しや、広報活動のあり方、本部運営の効率化など、 

課題の解決に向け検討努力してまいります。 

 

 皆様からの会費より 

提供しています 

・式典壇上装花など 

・校章 

・卒業記念品 

・卒業証書ホルダー 

・一部花壇 

本部より 

 

サイズが合わないなどご家庭で不要になった標準服がございましたら回収にご協力下さい。２月の新入生向けリ

サイクル品販売会で必要な方に利用していただきたいと思います。随時受け付けておりますので担任の先生か本部

役員にお渡しください。お持ちくださった方に粗品として藤沢市指定ごみ袋を差し上げています。 

☆リサイクル対象品目・・・ブレザー、ベスト、スカート、ズボン、体操服上下、Ｙシャツ、ネクタイやリボンなど

小物類、体育館履き 

2 0 2 4 年 1 2 月 6 日 

長後中学校 PTA 運営委員会 

・入学式受付補助 

 

・体育祭など学校 

 行事の入校証確認 

 

・標準服リサイクル

品販売 

 PTA 
主な 

活動内容 

運営委員会だより 

   

 PTA の役割って？ 

 

保護者と教職員が 

協力して、家庭、学校、 

地域で子どもの健やかな

成長を図ることを目的 

としています 

 

  

・広報誌の発行 

 

・球技大会への 

差し入れ 

 

・卒業式会場装飾 

～ 向けようまなざし 見せよう大人の姿 ～ 

【標準服回収のお願い】 


